
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 3 DEL 27/02/2017

OGGETTO: RATIFICA DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 2 DEL 6 FEBBRAIO 
2017 "PIANO DELLA PERFORMANCE 2017-2018: APPROVAZIONE".

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 come modificata dai DD.Lgs. n. 23 del 15.02.2010 e 
n.219 del 25.11.2016;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Il  Presidente  comunica  ai  colleghi  della  Giunta  che  in  data  6  febbraio  u.s.  si  è  reso 
necessario adottare la determinazione presidenziale n. 2 “Piano della performance 2017-
2018:  approvazione”,  considerato che il  termine per l'approvazione del  Piano è fissato 
dalla legge al 31 gennaio di ogni anno e che non è stato possibile convocare la Giunta in  
tempo utile per l'approvazione del suddetto documento. 

Il Piano della performance è un documento, da redigersi in coerenza con i contenuti della 
programmazione economico-finanziaria e di bilancio nonché con il Piano triennale della  
trasparenza,  definisce  gli  indirizzi  e  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  della  Camera a 
cadenza triennale, individuando inoltre, con riferimento agli obiettivi finali e intermedi ed 
alle  risorse,  gli  indicatori  per  la  misurazione  e  la  valutazione  della  performance 
organizzativa dell’Ente, nonché gli obiettivi assegnati al personale dirigenziale ed i relativi 
indicatori.

Verificato che il Decreto 219/2016 prevede, fra l’altro, che gli accorpamenti tra le Camere 
siano da avviare nel corso del 2017 e da concludere nel 2018, la Camera di Commercio di  
Lucca, in linea con il proprio Programma Pluriennale 2015-2019 (approvato dal Consiglio 
camerale il 4 dicembre 2014) con il quale sono state individuate le Aree strategiche del  
suo mandato, definisce il Piano della Performance limitandosi agli anni 2017 e 2018 senza 
spingersi  al  2019  data  l'assenza  di  dati  ed  informazioni  che  consentano  previsioni 
sufficientemente veritiere ed attendibili. 

 
LA GIUNTA CAMERALE

- udito quanto riferito dal Presidente;
- condivise le osservazioni fatte;
- condivisa l'opportunità di redigere il Piano della performance limitandosi agli anni 2017 e 
2018 senza spingersi al 2019 ;
- ad unanimità di voti;



DELIBERA

-  di  ratificare  la  Determinazione  presidenziale  n.  2  del  6  febbraio  2017  “Piano  della 
performance 2017-2018: approvazione”.

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Giorgio Giovanni Bartoli


	OGGETTO: RATIFICA DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 2 DEL 6 FEBBRAIO 2017 "PIANO DELLA PERFORMANCE 2017-2018: APPROVAZIONE".

